Asimismo, se debe considerar si este vínculo nace del mismo modo, sea mediante el matrimonio sea mediante la cópula fornicaria. Y también se debe investigar acerca de este infiel, si aquella con la cual tuvo acceso fue esposa de él (o no fue). Y enseguida esta duda será ya resuelta plenamente.

Contra de aquellas cosas que han sido dichas, que para la afinidad es necesaria la mezcla de los sémenes, hay un texto explícito: (*Extra de sponsalibus. C. iuvenis*)⁹ donde se relata que un tal contrajo esponsales con una muchacha y trató de desflorarla y no pudo. Después, aquel joven se casó con una consanguínea de aquella muchacha. Y el Papa consultado sobre esto determinó que este segundo matrimonio debía ser disuelto.

⁸ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

⁹ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

Ex isto sic arguitur contra conclusionem. Hoc matrimonium secundum est dissolutum, et non nisi per affinitatem contractam cum puella, cum qua non fuit seminum commixtio, ergo sequitur quod non est necessaria.

Respondetur dupliciter.¹⁶ Primo, vt respondet quidam doctor, quod praesupponitur in illo capitulo, quod iuuenis ingressus fuerit claustra virginalia, et seminauerit. Qui concubitus de se erat sufficiens ad commixtionem seminum. Imo non oportet ad conceptionem quod puella seminet. Haec ille. Fateor quod sufficiens sit solutio.¹⁷ Et sic nihil contra conclusionem. Nam ex quo sententia summi Pontificis fundatur quod fuerit seminatio, ex hoc praecepit matrimonium, postea contractum cum consanguinea illius, quam cognouit, esse dissoluendum.

Sed tamen quia forte aliquis acutius praeponderans verba textus, instabit dicens, quod ibi sit expressum iuuenem attentasse consummare, et non potuisse, potest secundo dici ad argumentum, ibi impedimentum ortum fuisse cum secunda, non propter affinitatem: quia nulla forte fuit causata, quandoquidem non fuit seminis emissio, sed fuit ortum impedimentum publicae honestatis, ex hoc, quod ille iuuenis illam puellam post septennium sibi sponsauerat: quod impedit contrahendum, et dirimit contractum. Sic intelligit textum Panormitanus, ibidem. Idem affirmat Palude, et addit, quod ibi fuit impedimentum ortum ratione certa, propter sponsalia, quae post septennium ille approbavit. Vel quia maritali affectu attentavit. Nam attentatio quae fieret maritali affectu, maxime cum illa cum qua posset matrimonium contrahi, causaret affinitatem ratione dubij. Vnde si constaret de copula carnali, non esset credendum nisi in foro conscientiae, quod non esset seminis receptio. Quare si in illo foro constet non fuisse seminis receptionem, neque attentionem factam maritali affectu, nullum vinculum contractum esset. Haec de Palude.